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Protokół Nr 56/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 19 października 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
3. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna
w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Michał Jędrys zgłosił wniosek dotyczący rozszerzenia porządku w pkt 1 poprzez
dopisanie uchwały w sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w
postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Wykonanie mapy do regulacji stanu prawnego
nieruchomości Skarbu Państwa”.
Skarbnik – Pani Monika Gębska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia w pkt 1 poprzez
dopisanie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu skarżyskiego
na 2011 rok.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia po uwzględnieniu w/w zmian.
Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok.
d) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Wykonanie mapy do regulacji stanu prawnego
nieruchomości Skarbu Państwa”



2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (załącznik nr 2),
Referująca Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany
w planowanych dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Skarżyskiego wymienione
w § 1 uchwały wynikają z:
� Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 października 2011r przyznającej zwiększenie dotacji
celowej o kwotę zł: 14.731 na bieżące utrzymanie Domu Pomocy Społecznej.
� Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 października 2011r informującej
o zwiększeniu dotacji celowej o kwotę zł: 13.816 na bieżącą działalność Powiatowego Środowiskowego
Domu Samopomocy. Powyższe powoduje zmianę w załączniku „Dochody i wydatki związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
w 2011r.”(zwiększenie w dochodach oraz w wydatkach na wynagrodzenia
i składki od nich naliczane oraz w wydatkach związanych z realizacją statutowych zadań);
� Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia12 października 2011r zwiększającej plan dotacji celowej
o kwotę zł: 39.000 na dofinansowanie działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o
Niepełnosprawności. Dokonane zmiany powodują zmianę w załączniku „Dochody i wydatki związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w
2011r.”(zwiększenie w dochodach oraz w wydatkach na wynagrodzenia
i składki od nich naliczane i związanych z realizacją statutowych zadań);
� Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 12.10.2011r dotyczącego przeniesienia planu wydatków w
kwocie zł: 40.270 pomiędzy paragrafami dla zabezpieczenia środków na zakup soli i piasku do
zimowego utrzymania dróg, zakup żeliwnych kratek ściekowych oraz na zakup odzieży roboczej dla
pracowników.
� Pisma Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami z dnia 07.10.2011r
w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na zakup sprzętu
komputerowego.
� Pisma Wydziału Finansowego z dnia 13.10.2011r w sprawie zabezpieczenia środków w kwocie zł:
827 na konieczne do uregulowania należności zasądzone wyrokami sądowymi dot. zwrotu opłaty za
wydanie karty pojazdu
� Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 12.10.2011 przenoszącego z planu
Starostwa Powiatowego środki na energię dla II Liceum Ogólnokształcącego.
� Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 14.10.2011r
w sprawie przeniesienia planu wydatków z rezerwy oświatowej w kwocie
zł: 44.076 oraz z oszczędności na dokształcaniu nauczycieli w kwocie zł: 8.814 na nagrody przyznane
przez Starostę Skarżyskiego i tak:
• I Liceum Ogólnokształcące 8.816zł
• II Liceum Ogólnokształcące 2.938zł
• III Liceum Ogólnokształcące 5.877zł
• Zespół Szkół Technicznych 8.816zł
• Zespół Szkół Ekonomicznych 5.877zł
• Zespół Szkół Samochodowo-Usługowych 2.938zł
• Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych 2.938zł
• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 5.876zł
• Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 5.876zł
• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 2.938zł
� Pisma Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 10.10.2011r zwracającego się z prośbą o przeniesienie
oszczędności na usługach remontowych w kwocie zł: 6.000 na konieczną do uiszczenia składkę na
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Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały



w powyższej sprawie.
- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu:
Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (załącznik nr 3),
Powyższą uchwałę przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany jakie
zachodzą w przedmiotowej uchwale wynikają
z Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 12.10.2011 przenoszącego z planu
Starostwa Powiatowego na poszczególne jednostki oświatowe środki na dokształcanie nauczycieli
przyznane na posiedzeniu komisji kwalifikującej w dniu 6 października 2011r.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały
w powyższej sprawie.
- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław
Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (załącznik nr 4),
Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany
w planowanych dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Skarżyskiego wymienione
w § 1 wynikają z Porozumienia Nr IV/782/P/15011/2120/11/DIW z dnia
5 października 2011r oraz umowy dotacji celowej Nr IV/782/P/15011/2120/11/DIW
z dnia 5 października 2011r z Ministerstwem Gospodarki dot. współfinansowania realizacji
przedsięwzięcia „Przedsiębiorczość Młodych w Powiecie Skarżyskim” organizowanego w ramach
Europejskiego Tygodnia Małych i Średnich Przedsiębiorstw.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały
w powyższej sprawie.
- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław
Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.

d) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Wykonanie mapy do regulacji stanu prawnego
nieruchomości Skarbu Państwa” (załącznik nr 5).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys. Wobec braku uwag
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały
w powyższej sprawie.
- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław
Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił zbiorcze sprawozdanie
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (załącznik nr 6) osiągniętych
w okresie styczeń – wrzesień 2011 r. w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat
Skarżyski. Poinformował, że w/w analizę sporządził Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, na
podstawie sprawozdań jednostkowych przekazanych przez dyrektorów podległych szkół i placówek
oświatowych.
Po zapoznaniu się z powyższą analizą Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości zawarte w niej
informacje.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr
7) zawierające prośbę o wyrażenie zgody



i zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 15 tys. zł. na zakup wykładziny ochronnej na
podłogę hali sportowej przy I LO. Uzasadniając swoją prośbę Dyrektor podał, że powyższy zakup
niezbędny jest do zabezpieczenia podłogi podczas imprez „innych niż sportowe”, które będą
organizowane w hali.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie oraz zobowiązał Skarbnika
Powiatu do przygotowania stosownego projektu uchwały.
Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno -
Wychowawczych (załącznik nr 8) zawierającym prośbę o wyznaczenie osoby do pomocy w
sporządzeniu dokumentacji przetargu na zmówienie dostawy wyposażenia pracowni stolarskich i
cukierniczych oraz do udziału w Komisji przetargowej.
Zarząd Powiatu wskazał panią Barbarę Błach – Inspektora ds. Zamówień Publicznych jako osobę do
pomocy w przygotowaniu dokumentacji przetargowej. Ponadto, Zarząd zobowiązał się do wyznaczenia
osoby do udziału w Komisji przetargowej.
W związku z wykazaniem przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku – Kamiennej oszczędności w
kwocie 90 tys. zł. Skarbnik – Pani Monika Gębska zwróciła się z wnioskiem o przesunięcie środków w
wysokości 52 775 zł. na stronę wydatków w planie finansowym ZPOWiIK „Przystań”. Z uwagi na
skreślenie czwórki dzieci spoza Powiatu Skarżyskiego z listy wychowanków „Przystani” dotacje jakie
otrzymuje powiat skarżyski na podstawie porozumień z innymi powiatami na utrzymanie dzieci w
„Przystani” zostały zmniejszone. Dodała, że w miejsce tych wychowanków zostały przyjęte dzieci z
terenu powiatu skarżyskiego za które powiat ponosi wydatki w związku z tym przeniesienie części
środków jest uzasadnione. (pisma dotyczące przedmiotowej sprawy stanowią załącznik nr 9).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie środków finansowych zgodnie
z wnioskiem Pani Skarbnik.
Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła zebranym pismo Dyrektora Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej (załącznik nr 10) zawierające prośbę
o przyznanie środków finansowych w wysokości 35 tys. zł. na działalność kulturalną na 2012 rok.
Podaną kwotę Dyrektor zamierza wykorzystać na zakup książek (10 tys. zł.) oraz uruchomienie
serwerowni (25 tys. zł.). Skarbnik poinformowała, że kwota, która była w planie finansowym biblioteki
na 2011 r. wynosiła 24 tys. zł. W związku
z powyższym zasugerowała pozostawienie tej kwoty bez zmian w planie na rok 2012.
Mając na uwadze potrzeby biblioteki, Starosta podkreślił, że jeżeli w przyszłorocznym budżecie powiatu
pojawią się wolne środki z oszczędności, to wówczas istnieje możliwość udzielenia dodatkowego
wsparcia finansowego dla biblioteki.
Zarząd Powiatu postanowił przychylić się do propozycji Skarbnika pozostawiając plan budżetu
jednostki na dotychczasowym poziomie.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki (załącznik nr 11) zawierające prośbę
o wyrażenie opinii w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Starachowickim
w sprawie zorganizowania nauki religii w grupie międzyszkolnej bądź pozaszkolnym punkcie
katechetycznym. Powyższe podyktowane jest pismami dyrektorów I LO oraz II LO dotyczącymi
zorganizowania nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego oraz pismem Starostwa
Powiatowego w Starachowicach w sprawie zawarcia w/w porozumienia.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował zawarcie porozumienia
z Powiatem Starachowickim w powyższej sprawie.
Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z opinią (załącznik nr 12) przygotowaną przez
Specjalistę ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych
i współpracy z organizacjami pozarządowymi na temat koncepcji projektu „Skarżyskie Partnerstwo
Lokalne na rzecz ekonomii społecznej w powiecie skarżyskim” w ramach Priorytetu VII Promocja
integracji społecznej Poddziałanie 7.2.2 PO KL przygotowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w
Skarżysku – Kamiennej. Poinformował, że Zespół pozytywnie zaopiniował zamiar przygotowania
projektu konkursowego. W uzasadnieniu podano, że realizacja w/w projektu, który w całości
finansowany jest ze środków EFS, dotyczy wsparcia sektora ekonomii społecznej



w powiecie, poprzez nawiązanie ścisłej współpracy organizacji pozarządowych
i Powiatowego Urzędu Pracy, co pozytywnie wpłynie na rozwój partnerstwa lokalnego. W założeniu
projektu m.in. przewidziano utworzenie w PUP Punktu Doradczego na temat ekonomii społecznej
świadczącego usługi prawne, księgowe
i marketingowe oraz organizację szkoleń z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej
w obszarze ekonomi społecznej.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację projektu przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku –
Kamiennej.
W nawiązaniu do decyzji Zarządu Powiatu z dnia 28 września br. w sprawie wyrażenia zgody na
zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 65 tys. zł. dla I LO na wykonanie przyłącza
cieplnego Skarbnik – Pani Monika Gębska zwróciła się z wnioskiem o wstrzymanie przytoczonej
decyzji.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wniosek Pani Skarbnik..
Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił zebranym 2 wnioski o założenie ksiąg wieczystych o
numerach: GG-II.680.2.3.37.2011(załącznik nr 13) oraz
GG-II.680.2.3.38.2011 (załącznik nr 14).
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała
Agnieszka Góralczyk
Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. S. Dymarczyk …………………...
2. K. Bilska ………………………...

Załączników 14:

Załącznik nr 1 – lista obecności

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2011 rok
Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2011 rok
Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2011 rok
Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych
warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Wykonanie mapy do regulacji
stanu prawnego nieruchomości Skarbu Państwa”
Załącznik nr 6 – zbiorcze sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego z dnia
Załącznik nr 8 – pismem Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych z dnia
Załącznik nr 9 – pisma dotyczące przesunięcia środków
Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej z dnia
Załącznik nr 11 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia
Załącznik nr 12 – opinią na temat koncepcji projektu „Skarżyskie Partnerstwo Lokalne na rzecz
ekonomii społecznej w powiecie skarżyskim”
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